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ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ LÀO CAI 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /KH-UBND Tp. Lào Cai, ngày      tháng      năm 2024  

 
KẾ HOẠCH 

Tham gia trưng bày một số hình ảnh tiêu biểu về phát triển  
kinh tế - xã hội thành phố Lào Cai năm 2023 phục vụ Hội báo xuân 

 Giáp Thìn tỉnh Lào Cai năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 441/KH-UBND ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh Lào 
Cai về việc tổ chức Hội Báo Xuân Giáp Thìn tỉnh Lào Cai năm 2024, UBND thành 
phố Lào Cai xây dựng Kế hoạch tổ chức trưng bày, triển lãm ảnh phục vụ Hội Báo 

Xuân Giáp Thìn tỉnh Lào Cai năm 2024 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Tuyên truyền giới thiệu, quảng bá những thành tựu phát triển 
kinh tế - xã hội của thành phố Lào Cai năm 2023. 

2. Yêu cầu: Trình bày khoa học, chặt chẽ, đảm bảo mỹ quan, tiết kiệm. Phát 

huy hiệu quả tuyên truyền, phục vụ nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

II. QUY MÔ VÀ NỘI DUNG HÌNH THỨC TRƯNG BÀY 

1. Quy mô: Trưng bày 03 gian, kích thước cao 3m x rộng 12m x sâu 3m 
2. Nội dung trưng bày, triển lãm: Trưng bày một số hình ảnh tiêu biểu về 

thành tựu phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại; phát triển du 
lịch; Các phong trào thi đua, xây dựng nông thôn mới, xây dựng tuyến phố văn 

minh, chỉnh trang và phát triển đô thị, xây dựng hệ thống chính trị thành phố Lào 
Cai năm 2023. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TRƯNG BÀY 
1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 22 - 24/02/2024 (tức ngày 13 đến ngày 15 

tháng Giêng). 
2. Địa điểm: Tại khu vực Nhà văn hóa khu dân cư Lê Lợi, phường Lào Cai. 
IV. PHƯƠNG ÁN TRƯNG BÀY  

1. Pa nô trang trí phía trên gian trưng bày:  
- Kích thước 12m x 0,8 m khung tranh, in bạt. 

        - Nội dung tít chữ: 
THÀNH PHỐ LÀO CAI 

ĐỔI MỚI - PHÁT TRIỂN - HỘI NHẬP 
          - Trang trí hoạ tiết:  Bên trái có logo thành phố Lào Cai, xung quanh trang 

trí hoa văn bản sắc, hoa đào. 
 2. Pa nô chính giữa: 

- Kích thước 12m x 3m khung tranh, in bạt. 
         - Nội dung tít chữ: 

MỘT SỐ HÌNH ẢNH VỀ THÀNH TỰU PHÁT TRIỂN KINH TẾ, XÃ HỘI 
THÀNH PHỐ LÀO CAI NĂM 2023 
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- Trang trí hoạ tiết:   

+ Bên trái có logo thành phố Lào Cai, bên phải hình huy chương Anh hùng 

lao động, Anh hùng lực lượng vũ trang, huân chương Độc Lập, xung quanh trang 
trí hoa văn bản sắc. 

+ Bên dưới chính giữa khung và hai bên trình bày 40 ảnh về chủ đề xây dựng 
Đảng và hệ thống chính trị, an ninh quốc phòng, đối ngoại và thành tựu phát triển 

kinh tế.  
3. Pa nô vách bên phải: Khung tranh, in bạt, kích thước 3m x 3m. Trình bày 

30 ảnh hoạt động dịch vụ, du lịch, xây dựng đô thị, xây dựng nông thôn mới...  
4. Pa nô vách bên trái: Khung tranh, in bạt, kích thước 3m x 3m. Trình bày 30 

ảnh hoạt động văn hóa, xã hội, cải cách hành chính, các phòng trào thi đua.  

5. Pa nô trang trí cổng gian trưng bày:  
- Số lượng, kích thước: 02 khung sắt, in bạt, kích thước 0,6m x 3m; 

- Nội dung:  
ĐOÀN KẾT- KỶ CƯƠNG - TRÁCH NHIỆM- HÀNH ĐỘNG PHÁT TRIỂN  

QUYẾT TÂM HOÀN THÀNH MỤC TIÊU ĐẠI HỘI ĐẢNG CÁC CẤP 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Nguồn ngân sách thành phố. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Phòng Văn hóa và thông tin 

- Chủ trì thực hiện trưng bày, triển lãm theo Kế hoạch. Thiết kế ma két, sưu 
tầm ảnh các lĩnh vực theo yêu cầu nội dung kế hoạch.  

- Phân công lãnh đạo, chuyên viên trực tiếp phụ trách các gian hàng trong thời 

gian trưng bày. 
- Tổng hợp, lập dự toán kinh phí trình UBND thành phố phê duyệt. 

2. Các phòng, ban, đơn vị, các xã, phường  
- Mỗi đơn vị cung cấp từ tối thiểu 05 ảnh (bản mềm) tiêu biểu về xây dựng 

Đảng, hệ thống chính trị, phát triển kinh tế, xã hội, các phong trào thi đua năm 2023 
phục vụ triển lãm, quảng bá tại Hội báo xuân. Gửi về Phòng VH - TT qua địa chỉ: 
phongvhtt-laocai@laocai.gov.vn,  trước ngày 07/02/2024. 

- Thủ trưởng các đơn vị trực tiếp chỉ đạo, tuyên  truyền, phân công lãnh đạo, 

cán bộ công chức, viên chức, người lao động và  Nhân dân dự Hội báo xuân trong 
thời gian diễn ra trưng bày.  

3. Phòng Tài chính - kế hoạch: Tham mưu bố trí kinh phí phục vụ hoạt động 
trưng bày, triển lãm theo Kế hoạch. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tuyên truyền đến giáo viên, học sinh các 
trường học, huy động lực lượng tham gia Hội Báo Xuân. 

5. Trung tâm Văn hóa, thể thao - Truyền thông: Tổ chức tuyên truyền trên 

các hệ thống thông tin đại chúng, tuyên truyền lưu động về Hội Báo Xuân trên các 
trục đường chính. 

6. Đề nghị Ban tuyên giáo Thành ủy: Phối hợp cung cấp ảnh phục vụ trưng 
bày, quảng bá, giới thiệu. 

7. Đề nghị các đoàn thể chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội: Phối hợp cung 
cấp ảnh phục vụ trưng bày, quảng bá, giới thiệu. Tuyên truyền đến hội viên, đoàn 

viên về ngày Hội báo xuân; phân công đoàn viên, hội viên đến tham dự Hội báo xuân. 

mailto:phongvhtt-laocai@laocai.gov.vn
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Trên đây là Kế hoạch tham gia trưng bày, triển lãm ảnh phục vụ Hội báo Xuân 
Giáp Thìn tỉnh Lào Cai năm 2024. UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, 

các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:  
- Lãnh đạo UBND thành phố; 
- Ban tuyên giáo Thành ủy; 
- Các đoàn thể chính trị - xã hội;  
tổ chức xã hội. 
- Các phòng, ban, đơn vị thành phố; 
- UBND các xã, phường; 
- Lưu VT, VH. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 
 

 
Ngô Vũ Quốc 
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